
 Comune di Torgnon – Deliberazione n 5 del 18/01/2013 
 

1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 05  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DITTE FORNITRICI E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 
(BUONI). 
 
 
 

L'anno 2013, il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 14h30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Assente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n 5 del 18/01/2013 
 

2 

 
 
RICHIAMATO: 
 

� il combinato disposto della la legge regionale n. 36/2011, recante “Nuova disciplina delle acquisizioni in 
economia di beni e di servizi” e del vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli 
affidamenti di beni, servizi e lavori; 

� la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
� il vigente Statuto comunale; 
� il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
� il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 
RITENUTA la necessità, ai fini dell’espletamento dell’attività istituzionale dell’ente, di assicurare il regolare pronto 
approvvigionamento di minuti beni e servizi, allo scopo vincolando mediante impegno di spesa avente qui natura 
contabile adeguati stanziamenti a valere sulle UEB di propria competenza; 
 
CONSIDERATO che per le esigenze di acquisto suesposte, potrà essere fatto riferimento, anche mediante informale 
definizione del prezzo offerto, a Ditte in grado prioritariamente di ottemperare alla pronta consegna dei beni e 
servizi necessari, intesa con riguardo alla consuetudine del settore di attività di cui trattasi; 
 
RITENUTO di: 
 

� provvedere a soddisfare l’esigenza suesposta emettendo il buono d’ordine di legge in conformità al modello 
allegato al presente provvedimento; 

� assicurare il regolare pronto approvvigionamento dei minuti beni e servizi in argomento, allo scopo 
vincolando mediante diversi impegni di spesa di singolo importo massimo di € 6.000,00 oltre oneri, peraltro 
non costituente obbligo contrattuale, in favore delle Ditte abituali fornitrici contestualmente individuate 
nell’apposito allegato al presente provvedimento; 

 
EVIDENZIATA la situazione di esercizio provvisorio, oltre che l’opportunità di procedere comunque all’impegno 
in ragione della necessità di consentire all’ente l’assunzione di spese tramite buoni, nel caso in cui le stesse risultino 
necessarie per evitare danni allo stesso o risultino comunque obbligatorie; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di impegnare, ai fini dell’emissione dei buoni d’ordine di cui in premessa l’importo complessivo di € 
4.500,00= con imputazione sul Bilancio di previsione esercizio corrente sulla UEB 10102 es. 2013, come 
segue: 

 
� € 1.000,00 sul cdc 1101 organi istituzionali – 1249 – 100; 
� € 500,00 sul CdC 1101 organi istituzionali – 1279 - 101 
� € 2.000,00 sul cdc 4201 turismo – 1219 – 4300 
� € 1.000,00 sul cdc 4201 turismo – 1249 - 4301 

 
2. di approvare l’elenco ditte fornitrici, allegato alla presente sub A). 
 
3. di confermare il modello di buono d’ordine 

 
AG 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n 5 del 18/01/2013 
 

3 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  29/01/2013 al 14/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 29/01/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


